{úle

Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribar
NTT

ô
,d.ú

Õ
c

EXTRATO DE CONTRATO

Centro Adtlitliso ativo Potcítro Mdla

Av. Bezeftd ile Menezes,350 -Centro- Jaguaribaro - Cearó -CEP: 63,490-000 - Telefone BB - 3568.4534

EEI MtrIEE

pRocEsso ADMlNlsTRATtvo Ne 08010003/25 . CoNTRATO Ne 20250534
- ORIGEM! Pregâo Ne 2025031O01PERP- CONTRATANTEI SEC.DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE URBANA - CONTRATADA(O).....: LUNATEL
INFORMATICA PAPELARIA LTDA OBJETO: AQUTSIÇÔES DE EQUIPAMENTOS
E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE TRANSPORTE E MOBILIDADE URBANA DO T,IUI.TICÍPIO OE

JAGUARIBARA/CE - VALOR TOTAL: R$ 3.261,00 (três mil, duzentos e
sessênta e um reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2O25
Atividade O5O1.O4122OOO2.2,014 Gestao e Manutencao da Secretaria de
Tra nsporte e Mobil. Urbana , Classificaçâo econômica 4,4.9O.52.O0
Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4,90.52,12, no
valor de R$ 3.261,00 - VIGÊNCIA: 28 de julho de 2025 à 31 de dezembro de
2í)25 - DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de 2025

-
rt,I

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIARIO OFICIAT DO MUNICIPIO
lnstituÍdo pela Lei ilLulicipal de N." 994/2018, de 26 de junha de 2018 e regLlamêntada pelô Dêcreto
N.'320/2018, de 26 de julho de 2A18.

EXTRAÍO DE CONTRATO

pRocEsso aDMtNtsÍRAÍtvo No 08010003/25 . coNTRATo N"
202s0534 - ORIcEM: Presão N0 2025031001PERP- CONTRATANTE:
SEC.DE ÍRANSPORTE E MOBILIOADE URBANA
CONTRATAOA{O).....: LUNATEL INFORMATICA PAPELAR,A LÍDA
OBJETO: AQUISIÇÔES DE EOUIPAIV]ÉNTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA OE TRANSPORTE É MOBILIDAOE URBANA OO
MUNICÍPIO DE JÀGUARIBARAiCE . VALOR TOTAL: R$ 3.26,Í,OO
(três mil, duzentos e sessenta e um reais) - PROGRAMA DÊ
TRABALHO: Exercício 2025 Atividade 0501 ,04í 220002.2.014 Gestao
e Manutêncao da Secretaria de Tra nsporte e Mobil. Urbana,
ClassiÍicação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e mâterial
permanente, Subelemento 4.4,90.52.'12, no valor de R$ 3.261,00 -
vcÊNclA: 28 dê julho dê 2025 à 3í de deuêmbro de 2025 - DATA
DA ASSINAÍURA:28 de julho de 2025.

roÍtãriâ n' 028/2025

OESIG ACÁO DE FISCAL DE CO TRATO

Designa seNidat parc acompanhar e
fiscalizar a execuçào deste cohtrata.

Contralo n': 20250534
Rêf. Processor PREGÃO N" 202503100'1PERP
objeto contr.tual: AoulstÇÓES DÊ EQUIPAI\,4ENTOS E IVATERIAL
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIOADES DA
SECRETARIA DE TRANSPORTE E IVOBILIDADE URBANA DO
MUNICiPIO DE JAGUARIBARÀCE

. O(a) s(a)JosE PAULo D|ÓGENES DE
AQUINO, SECRETARIO, no uso de suas atribuições legaÍs,
considerando o disposto no art. 1 17 da Lei '14.133, de 1" de abril de 202'1,
e a celebração de Contrato entre a(o)SEC.DE TRANSPORTE E
À,4OBILIDADE URBANA. como CONIRATANTE e ANTONIO FLAVIO
SILVA NASCII\,IENTO - N,lE como CONTRATADA.

RESOLVEI

Art. 1' - Designar a sêrv dora
]OSSILENE í\4ARQUES DA SILVA, ]\,4ATRICULA 2522

ompanhar e ílscâl1zâi a êxecuÇão do objeto contraiado.

N/ARIA
para

AÉ. 2o - Determinar que o íscal ora designado
deverá:

l - zelar pelo Íiel cumprimênto do contrato,
anolando em registÍo própÍio todas as ocorréncias à sua execuçáo.
detêrminando o quê for necessário à rêgularização das Íaltas ou dos
deleitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábll,
as dêcisôes e as providências que ultrapassaíem a sua corÍlpetência,
nos termos da lei:

ll - âváliar, continuámêntê, a qualidêdê dos
serviÇos prêstados e/ou materiais fornecidos pela CONÍRATADA, em
periodicidade adequadâ ao objeto do contrato, e durante o seu período
dê validade, evênlualmente, propor â autoridâde superior a aplicação
das penaldades legalmente estabeleLidas.

lll - atêstar, Íormalmente, nos autos dos
processosj as notas Íisc€is relativas aos serviÇos prestados e/ou aos
maleriais fornecidos, antês do encaminhamento âo Financeiro para
pagâmento.

Art. 3" - Dê-se ciência ao sêrvidor deslgnado e
publique.se.

Aú. 4'- Esta Portaria entra êm vjgor na data de
sua publicação.

AÉ. 50 - Revogêm-sê âs disposições em
contrário.

JaguaÍibara-CeaÍá, segunda-fêiÍa, 28 de iulho de 2025 Edição N.' l76E

EÀtl.
od

o
-a

Rêgistrê-sê,

Publique-se,

Cumpra-sê.

JAGUARIBARA - CE, 28 de lulho de 2025

JosÉ PAULo DtócENEs DE AoutNo

PORTARTA N" 429/2025

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei I\,4unicipal no 580/2005 e
2911212045, cotr.binaóo com o Decrêto no 322/2018 de 06/08/20í 8, que
disciplino! a concessão de diárlas. ajudâ de custo no âmbito da
SecÍêtaria do Trabalho, Assistência Social e Cidadania. Resolve
autorizar o sêrvldor âbaxo identifcâdo, pará viajar FORTALEZA-CE
no(s) dia(s) 2810712025 a Servlço da Sêcretariâ Municipal do
Írabalho, Assistência Social e Cidadania, para tratar de assuntos
referentes a Secrêtariá Municipaldo Trabalho, Assistência Social e
Cidadania , devendo a dêspesa correr à conla do orçamenlo vigente da
Prefeilura IVunic pal de Jaguarjbara.

NoÍne Cargo Diária N"
Valor

Unilário
Total

PÂUtÔ ISAIS DE

OLIVEIRA PINTO
lúolorisla 01 50,00 50,00

PaÇo da PreÍeitura À,4un cipal de Jâguãribarâ, em 28 de julho de 2025

Raimunda Diógênês Saldanha
Secretária do Írâbalho e Assistência Social

SECRETARIA DE SAÚOE
PORTARIA N0 2535/2025. em 25 de Julho de 2025.

a SEcRETÁRta tvuNtctpaL DE saúDE DE JAGUARTBARA 10
uso de suas atribuiÇões que ihe são coníeridas pela Lei Orgânica do
Nlunicípio - LOlvl.

RESOLVE:
Art. 1o - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o

servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste
municipio para tratar de assuftos de interêsse desta l\,4unicipalidade, na
forma abaixo descriminada:

NOIVE DO SERVIDOR Nilzivan Djóqênes Danlas
CARGO/FUNÇÃO l\rotorista
SECRETARIA/SETOR Secrstaria de Saúde
NÚMERO DE DIÁRIAS 0'1 (umã)
PERIODO 2s10712025
ASSUNTO Para deslocaÍ-se para fora

desse município (Fortaleza)
em caso dê emêrgênciâ, êm
missão ou estudo de
interêsse dêste prêfeiturâ.

VALOR - R§ 80,00
VALOR POR EXTENSO Oitenta Reais

Art. 2Ô - Esta Portaria entÍará êm vigor na data de sua publicação,
revogada as disposiçôes em contrários, e ês despesas decorrente§
destes, ôcôrrerá à cohta de dotações própriás desta Secrêtária ho
Orçamento da preíeiiura Municipal.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Paço da Prêfeitura l\4unicipalde Jaguarjbara, em 25 de Julho de 2025.

págiia | 1